
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 244

10 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
ρέματος «ΛΟΥΡΙ» στο Δ.Δ. Λάκκας Δήμου Συμπο−
λιτείας Ν. Αχαΐας ........................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
χειμάρρου «ΚΡΗΝΗΣ» στο Δ.Δ. Κρήνης Δήμου Συ−
μπολιτείας Ν. Αχαΐας.................................................................. 2

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος στην θέση «ΚΛΕΙΣΜΑΤΑ−ΜΑΓΚΑΝΑ−
ΡΙ» του Δήμου Ιητών νήσου Ίου Νομού Κυκλάδων, 
παρά την ιδιοκτησία της Μαρίας και του Δημη−
τρίου Γκέρτσου. .............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   48214/2126 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−

ματος «ΛΟΥΡΙ» στο Δ.Δ. Λάκκας Δήμου Συμπολιτεί−
ας Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. ΄Εργων στις Περι−
φερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του Ν.1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 

απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

7. Την αριθμ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ.Β΄) 
Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 12/05/09 απόσπασμα από το πρακτικό 
αρ. 7/09 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
174/2009).

10. Το με αριθμ. πρωτ. Η 8246/21−01−10 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από 
Δεκεμβρίου 2009 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυ−
λικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συ−
ντάχθηκαν από την ΜΕΔΕ Ε.Ε. − Χ. Σταματελάτος − Κ. 
Κατσαούνης και τα από Δεκεμβρίου 2009 Τοπογραφικά 
Διαγράμματα (Οριζοντιογραφίες 1.1 και 1.2) στα οποία 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3,.....60, 61, 62 
και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του ρέματος 
«ΛΟΥΡΙ» στο Δ.Δ. Λάκκας Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος του ρέματος «ΛΟΥΡΙ» στο Δ.Δ. Λάκκας Δήμου Συ−
μπολιτείας Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στα Τοπογραφικά Δι−
αγράμματα (Οριζοντιογραφίες 1.1 και 1.2) με μπλε και κόκκινη 
γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφο−
νται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την 
ΜΕΔΕ Ε.Ε. − Χ. Σταματελάτος − Κ. Κατσαούνης, ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 27 Απριλίου 2010

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

2275

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.19 09:39:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2277



2278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 48309/2128 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου «ΚΡΗΝΗΣ» στο Δ.Δ. Κρήνης Δήμου Συμπο−
λιτείας Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. ΄Εργων στις Περι−
φερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν.1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και. 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

7. Την αριθμ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ.Β΄) 
Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−

λάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 10/12/09 απόσπασμα από το πρακτικό 
αρ. 17/09 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
376/2009).

10. Το με αριθμ. πρωτ. Η 720/08−03−2010 έγγραφο 
της Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την 
από Ιανουαρίου 2010 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − 
Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων 
που συντάχθηκαν από την ΜΕΔΕ Ε.Ε. − Χ. Σταματε−
λάτος − Κ. Κατσαούνης και το από Ιανουαρίου 2010 
Τοπογραφικό Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται με 
μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 1, 2, 3, .....28, 29, 30 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του χειμάρρου «ΚΡΗΝΗΣ» στο 
Δ.Δ. Κρήνης Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας, όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του χειμάρρου «ΚΡΗΝΗΣ» στο Δ.Δ. Κρήνης 
Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στο Το−
πογραφικό Διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
την ΜΕΔΕ Ε.Ε. − Χ. Σταματελάτος − Κ. Κατσαούνης, 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2279



2280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 9835/6422 (3)
Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στην θέση «ΚΛΕΙΣΜΑΤΑ−ΜΑΓΚΑΝΑΡΙ» του Δή−
μου Ιητών νήσου Ίου Νομού Κυκλάδων, παρά την ιδι−
οκτησία της Μαρίας και του Δημητρίου Γκέρτσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55, «διοικη−

τική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. 3046/304/3−2−1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/ 97 (ΦΕΚ 107 Α΄/ 
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/ 
13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/ 
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασί−
ας».

7. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 5363/4−12−2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος με−
λέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος του ρέματος με θεωρημένα 
το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται 
τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς, που βρίσκεται στην θέση 
«ΚΛΕΙΣΜΑΤΑ−ΜΑΓΚΑΝΑΡΙ» του Δήμου Ιητών νήσου Ίου 
Νομού Κυκλάδων, παρά την ιδιοκτησία της Μαρίας και 
του Δημητρίου Γκέρτσου.

8. Η με αριθμ. 172/2009 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Ιητών νήσου Ίου με την οποία γνωμοδο−
τεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης τμήματος 

του ρέματος που βρίσκεται στην θέση «ΚΛΕΙΣΜΑΤΑ−ΜΑ−
ΓΚΑΝΑΡΙ» του Δήμου Ιητών νήσου Ίου Νομού Κυκλάδων, 
παρά την ιδιοκτησία της Μαρίας και του Δημητρίου 
Γκέρτσου η οποία εστάλη με το α.π. Τ.Υ.03/20−01−2010 
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομ/κης Αυτ/σης 
Κυκλάδων.

9. Το με αριθμό πρωτ. οικ. 7447/4897/29−3−2010 έγγρα−
φο της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτί−
ου Αιγαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική 
μελέτη κατόπιν του αρ. πρωτ. 33679/21028/10−12−2009 
εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε 
η Υδραυλική μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λπ. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ιητών, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 21−10−2009 από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των ορι−
ογραμμών τμήματος του υδατορέματος στην θέση 
«ΚΛΕΙΣΜΑΤΑ−ΜΑΓΚΑΝΑΡΙ» του Δήμου Ιητών νήσου Ίου 
Νομού Κυκλάδων , παρά την ιδιοκτησία της Μαρίας και 
του Δημητρίου Γκέρτσου έτσι όπως σημειώνεται με 
κόκκινο χρώμα η πολυγωνική γραμμή D01α, D02α, D03α, 
m3, D04α, D05α, D06α, m6, D07α, D08α, m8, m9, D09α, 
m10, m11, m12, D10α, D11α, m13, D12α, m14, m15, D13α, D14α, 
D15α στη μια όχθη και με D01δ, m1, D02δ, m2, D03δ, D04δ, 
m4, D05δ, D06δ, m5, D07δ, m7, D08δ, D09δ, D10δ, D11δ, 
D12δ, D13δ, D14δ, D15δ στην απέναντι της, (τα σημεία 
της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος 
που υπογράφεται από τον Διονύσιο Βόσο, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό.

Η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα.

  Ερμούπολη, 27 Απριλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2281



2282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002441005100008*


